Januar
01.01.
2.-4.01.
06.01.
10.01.
14.01.
15.01.
16.-18.01.
21.01.
22.01.
23.01.
24.01.
24.01.
28.01.

Februar
06.02.
07.02.
11.02.
14.02.
14.02.
18.02.
19.02.
20.02.
20.02.
21.02.

Marz

06.03.
06.03.
08.03.
18.03.
19.03.
20.03.
20.03.
21.03.
21.03.
22.03.
25.03.
26.03.
27.03.
28.03.

(Weihnachtsferien bis 06.01.2026)

Ev. Kirche

SV Hilbeck
Zukunft Hilbeck
Feuerwehr
Frauenhilfe

Alle Vereine

SV Hilbeck
Zukunft Hilbeck
Mannerkreis
Feuerwehr
Avantgarde
KlangArt

SV Hilbeck

Feuerwehr

SV Hilbeck
Frauenhilfe
Karneval
Karneval
Zukunft Hilbeck
Mannerkreis
Feuerwehr

SV Hilbeck
Schiitzenverein

Feuerwehr
Frauenhilfe

SV Hilbeck Tennis
Frauenhilfe
Mannerkreis

Blasmusik Hilbeck-Hemmerde

Feuerwehr
Zukunft Hilbeck
Zukunft Hilbeck
Breitensportverein
Zukunft Hilbeck
Breitensportverein
Ponyhof
Avantgarde

Offene Kirche 14.00-16.00 Uhr *
Hallenmasters Vorrunde*
Vorlesenachmittag Kinder*

Jahresdienstversammlung Loschgruppe Hilbeck

Nachmittagskreis

Jahresgesprach alle Vereine
Hallenmasters Endrunde*

Spiel, Plausch und Kuchen*
Nachmittagskreis*

Theoretische & Praktische Ausbildung
Jahreshauptversammlung
Jahreshauptversammlung
Blutspende-Termin*

Fahrerbelehrung
Jahreshauptversammlung Altherren
Nachmittagskreis*

Kinderkarneval 11.11 Uhr*

Karneval in Hilbeck 20:11 Uhr*

Spiel, Plausch und Kuchen*
Nachmittagskreis*

Theoretische & Praktische Ausbildung
Jahreshauptversammlung Fuf3ball
Jahreshauptversammlung

Theoretische & Praktische Ausbildung
Weltgebetstag der Frauen
Jahreshauptversammlung

Besuch der Frauenhilfe Berge
Nachmittagskreis*
Jahreshauptversammlung
Theoretische & Praktische Ausbildung
Dorfreinigung / Aktion Sauberes Hilbeck*
Jahreshauptversammlung
Osterrallye*

Spiel, Plausch und Kuchen*
Jugendversammlung

Pony-Patentag Gruppe 1

Dartturnier*

Kirche
2fach-Halle Werl
RfG
Strangbachhalle
RfG

RfG

Bordeschule Soest
RfG

RfG

Feuerwehr
Schiitzenzentrum
RfG
Mehrzweckhalle

Feuerwehr
Strangbachhalle
RfG
Mehrzweckhalle
Mehrzweckhalle
RfG

RfG

Feuerwehr
Strangbachhalle
Strangbachhalle

Feuerwehr
Hamm-Berge
Tennisheim
Hamm-Berge
RfG
Strangbachhalle
Feuerwehr
Schiitzenplatz
RfG

Sporthalle

RfG

Sporthalle
Ponyhof
Mehrzweckhalle

April

04.04.
12.04.
15.04.
17.04.
18.04.
21.04.
22.04.
23.04.
24.04.
24.04.
25.04.
25.04.
26.04.

Mai

01.05.
08.05.
08.05.
09.05.
10.05.
13.05.
14.05.
21.05.
22.05.
22.05.
24.05.

Juni

06.06.
07.06.
10.06.
13.06.
18.06.
20.6/21.06.
21.06.
26.06.
26.06.

Termine in Hilbeck 2026

(Osterferien vom 30.03.-11.04.2026)
Feuerwehr / Avantgarde
Breitensportverein
Frauenhilfe

Feuerwehr

Hilbeck Hilft

Zukunft Hilbeck
Frauenhilfe
Mannerkreis

Ponyhof
Breitensportverein
Feuerwehr

SV Hilbeck
Breitensportverein

Zukunft Hilbeck/ KlangArt
Feuerwehr

SV Hilbeck

SV Hilbeck
Breitensportverein
Frauenhilfe
KlangArt
Mannerkreis
Ponyhof
Feuerwehr
Breitensportverein

Pfinstferien am 26.05.2026)
Schieflgruppe
Breitensportverein
Frauenhilfe
Schiitzenverein/Schiefgruppe
Mannerkreis

Schiitzenverein Gesamt
Breitensportverein

Feuerwehr

Ponyhof

Osterfeuer*

offener Bouletreff*
Jahreshauptversammlung
Theoretische / Praktische Ausbildung
Erbsensuppe fiirs Dorf*
Vorlesenachmittag Kinder*
Jahreshauptversammlung
Nachmittagskreis*

Pony-Patentag Gruppe 2
Jahreshauptversammlung
Jahresdienstbesprechung Gesamtwehr
Reibekuchenessen*

offener Bouletreff*

Maifeier mit Entenrennen*
Theoretische & Praktische Ausbildung
Jahreshauptversammlung Hauptverein
Inklusionsturnier

offener Bouletreff*
Nachmittagskreis*

Himmelfahrt/ Wandertag
Nachmittagskreis*

Pony-Patentag Gruppe 1

Theoretische & Praktische Ausbildung
offener Bouletreff*

Dorkpokalschiefien *

offener Bouletreff*
Nachmittagskreis*
Bezirksjungschiitzentag
Nachmittagskreis*

Schiitzentag & Kinderschiitzenfest*
offener Bouletreff*

Theoretische & Praktische Ausbildung
Pony-Patentag Gruppe 2

Wiese Sportplatz
Dorfplatz

RfG

Feuerwehr
Schulhof RfG
RfG

RfG

RfG

Ponyhof

RfG

Stadthalle
Strangbachhalle
Dorfplatz

Schulhof/RfG
Feuerwehr
Strangbachhalle
Sportplatz
Dorfplatz
Strangbachhalle

RfG
Ponyhof
Feuerwehr
Dorfplatz

Schitzenplatz
Dorfplatz

RfG

Holtum

RfG
Schitzenplatz
Dorfplatz
Feuerwehr
Ponyhof

*06ffentliche Veranstaltung / Zu den mit dem Sternchen gekennzeichneten Veranstaltungen ist jede/r herzlich eingeladen.

Informationen zur Veranstaltung und zur Anmeldung erhalten Sie in der Dorf-App, aus der Zeitung oder vom Verein selbst.



Juli

04.07.
05.07.
08.07.
14.07.
16.07.
17.07.
17.07.
18.07.
17.-26.07.

August
02.08.
07.-10.8
14.08.
16.08.
21.08.
30.08.

September
09.09.
11.09.
12.09.
13.09.
16.09.
17.09.
18.09.
19.09.,
22.09.
25.09.
27.09.

Oktober
02.10.
09.10.
10.10.
11.10.
14.10.
16.10.
17.10.
21.10.
25.10.

(Sommerferien 20.07.-01.09.2026)

Feuerwehr
Breitensportverein
Frauenhilfe
KlangArt
Mannerkreis
Ponyhof
Feuerwehr
Breitensportverein
SV Hilbeck

Breitensportverein
Schitzenverein
Ponyhof
Breitensportverein
Feuerwehr
Breitensportverein

Frauenhilfe
Ponyhof
Avantgarde
Breitensportverein
Zukunft Hilbeck
Mannerkreis
Feuerwehr

SV Hilbeck
Zukunft Hilbeck
SV Hilbeck
Breitensportverein

Gemiitlicher Ausflug

offener Bouletreff*

Nachmittagskreis*

Letzte Chorprobe vor den Sommerferien
Nachmittagskreis*

Pony-Patentag Gruppe 1

Theoretische & Praktische Ausbildung
Late-Night-Boule*

Méobel-Wiemer-Cup*

offener Bouletreff*
Schitzenfest*

Pony-Patentag Gruppe 2

offener Bouletreff*

Ubungsabend mit Ehrenabteilung
offener Bouletreff*

Nachmittagskreis*
Pony-Patentag Gruppe 1
Avantgarden-Schiitzenfest*
offener Bouletreff*

Spiel, Plausch und Kuchen*
Nachmittagskreis*
Theoretische & Praktische Ausbildung
Tag der offenen Tiir*
Vorlesenachmittag fiir Kinder*
SV Hilbeck Party

offener Bouletreff*

(Herbstferien vom 17.10.-31.10.2026)

Feuerwehr
Ponyhof

KlangArt
Breitensportverein
Frauenhilfe
Feuerwehr
Avantgarde
Zukunft Hilbeck
Breitensportverein

Theoretische & Praktische Ausbildung
Pony-Patentag Gruppe 2
Herbstkonzert*

offener Bouletreff*
Nachmittagskreis*

Theoretische & Praktische Ausbildung
Herbstversammlung

Spiel, Plausch und Kuchen*

offener Bouletreff*

Feuerwehr
Dorfplatz
RfG

RfG

RfG
Ponyhof
Feuerwehr
Dorfplatz
Sportplatz

Dorfplatz
Schiitzenplatz
Ponyhof
Dorfplatz
Feuerwehr
Dorfplatz

RfG

Ponyhof
Schiitzenplatz
Dorfplatz

RFG

RFG
Feuerwehr
Sportplatz
RFG
Strangbachhalle
Dorfplatz

Feuerwehr
Ponyhof
Mehrzweckhalle
Dorfplatz

RfG

Feuerwehr

Schiitzenzentrum

RfG
Dorfplatz

November
11.11.
14.11.
14.11.
15.11.
18.11.
18.11.
19.11.
19.11.
21.11.
21.11.
28.11.

Dezember
04.12.
04.12.
05.12.
09.12.
11.12.
12.12.
13.12.
15.12.
16.12.
17.12.
19.12.
Hinweise

Termine in Hilbeck 2026

Frauenhilfe
Schiitzenverein
Feuerwehr
Volkstrauertag
Schieflgruppe
Zukunft Hilbeck/ H. Sommer
Mannerkreis

Alle Vereine

SV Hilbeck Tennis
SV Hilbeck
KlangArt

Waffelcafé fiir alle Hilbecker Senioren*
Herbstversammlung
Hydrantenkontrolle
Gedenkfeier am Ehrenmal*
Weihnachtspokalschiefen*
Spiel, Plausch und Kuchen*
Nachmittagskreis*
Terminabsprache
Traditionelles Griinkohlessen
Kabinenfete
Weihnachtssingen*

Weihnachtsferien 22.12.2026-06.1.2027)

Feuerwehr

Zukunft Hilbeck

Zukunft Hilbeck

Frauenhilfe

Feuerwehr

Schief3gruppe

Blasorchester Hilbeck-Hemmerde
KlangArt

Zukunft Hilbeck/ H. Sommer
Mannerkreis

SV Hilbeck

Adventsleuchten der Feuerwehr
Vorabend zum Weihnachtsmarkt*
Weihnachtsmarkt Hilbeck*
Adventsfeier

Interne Dienstbesprechung
Jahreshauptversammlung
Kurende-Blasen*

letzte Chorprobe / Jahresabschluss
Spiel, Plausch und Kuchen*
Nachmittagskreis*
Weihnachtsfeier

RfG
Strangbachhalle
Dorf

Ehrenmal
Schitzenzentrum
RfG

RfG

RfG

Tennisheim
Strangbachhalle
Mehrzweckhalle

Feuerwehr
Schiitzenplatz
Schiitzen-/Dorfplatz
RfG

Feuerwehr
Schitzenzentrum
Mehrere Standorte
RfG

RfG

RfG
Strangbachhalle

*o6ffentliche Veranstaltung / Zu den mit dem Sternchen gekennzeichneten Veranstaltungen ist jede/r herzlich eingeladen.

Informationen zur Veranstaltung und zur Anmeldung erhalten Sie in der Dorf-App, aus der Zeitung oder vom Verein selbst.
Jeden Samstag von 10-12 Uhr 6ffnet das All-You-Could-Need-Cafe am Schulhof
Terminanderungen sollen nur in Absprache vorgenommen werden.

Absprache bitte nur liber die/den Vorsitzende/n! (Alle Angaben ohne Gewahr)

Hier geht’s zur Dorf-

App




