

Termine in Hilbeck 2026



Januar (Weihnachtsferien bis 06.01.2026)				April (Osterferien vom 30.03.-11.04.2026)			
01.01.	Ev. Kirche	Offene Kirche 14.00-16.00 Uhr *	Kirche	04.04.	Feuerwehr / Avantgarde	Osterfeuer*	Wiese Sportplatz
2.-4.01.	SV Hilbeck	Hallenmasters Vorrunde*	2fach-Halle Werl	12.04.	Breitensportverein	offener Bouletrreff*	Dorfplatz
06.01.	Zukunft Hilbeck	Vorlesenachmittag Kinder*	RfG	15.04.	Frauenhilfe	Jahreshauptversammlung	RfG
10.01.	Feuerwehr	Jahresdienstversammlung Löschgruppe Hilbeck	Strangbachhalle	17.04.	Feuerwehr	Theoretische / Praktische Ausbildung	Feuerwehr
14.01.	Frauenhilfe	Nachmittagskreis	RfG	18.04.	Hilbeck Hilft	Erbensuppe fürs Dorf*	Schulhof RfG
15.01.	Alle Vereine	Jahresgespräch alle Vereine	RfG	21.04.	Zukunft Hilbeck	Vorlesenachmittag Kinder*	RfG
16.-18.01.	SV Hilbeck	Hallenmasters Endrunde*	Bördeschule Soest	22.04.	Frauenhilfe	Jahreshauptversammlung	RfG
21.01.	Zukunft Hilbeck	Spiel, Plausch und Kuchen*	RfG	23.04.	Männerkreis	Nachmittagskreis*	RfG
22.01.	Männerkreis	Nachmittagskreis*	RfG	24.04.	Ponyhof	Pony-Patentag Gruppe 2	Ponyhof
23.01.	Feuerwehr	Theoretische & Praktische Ausbildung	Feuerwehr	24.04.	Breitensportverein	Jahreshauptversammlung	RfG
24.01.	Avantgarde	Jahreshauptversammlung	Schützenzentrum	25.04.	Feuerwehr	Jahresdienstbesprechung Gesamtwehr	Stadthalle
24.01.	KlangArt	Jahreshauptversammlung	RfG	25.04.	SV Hilbeck	Reibekuchenessen*	Strangbachhalle
28.01.	SV Hilbeck	Blutspende-Termin*	Mehrzweckhalle	26.04.	Breitensportverein	offener Bouletrreff*	Dorfplatz
Februar				Mai			
06.02.	Feuerwehr	Fahrerbelehrung	Feuerwehr	01.05.	Zukunft Hilbeck/ KlangArt	Maifeier mit Entenrennen*	Schulhof/RfG
07.02.	SV Hilbeck	Jahreshauptversammlung Altherren	Strangbachhalle	08.05.	Feuerwehr	Theoretische & Praktische Ausbildung	Feuerwehr
11.02.	Frauenhilfe	Nachmittagskreis*	RfG	08.05.	SV Hilbeck	Jahreshauptversammlung Hauptverein	Strangbachhalle
14.02.	Karneval	Kinderkarneval 11.11 Uhr*	Mehrzweckhalle	09.05.	SV Hilbeck	Inklusionsturnier	Sportplatz
14.02.	Karneval	Karneval in Hilbeck 20:11 Uhr*	Mehrzweckhalle	10.05.	Breitensportverein	offener Bouletrreff*	Dorfplatz
18.02.	Zukunft Hilbeck	Spiel, Plausch und Kuchen*	RfG	13.05.	Frauenhilfe	Nachmittagskreis*	Strangbachhalle
19.02.	Männerkreis	Nachmittagskreis*	RfG	14.05.	KlangArt	Himmelfahrt/ Wandertag	
20.02.	Feuerwehr	Theoretische & Praktische Ausbildung	Feuerwehr	21.05.	Männerkreis	Nachmittagskreis*	RfG
20.02.	SV Hilbeck	Jahreshauptversammlung Fußball	Strangbachhalle	22.05.	Ponyhof	Pony-Patentag Gruppe 1	Ponyhof
21.02.	Schützenverein	Jahreshauptversammlung	Strangbachhalle	22.05.	Feuerwehr	Theoretische & Praktische Ausbildung	Feuerwehr
März				24.05.	Breitensportverein	offener Bouletrreff*	Dorfplatz
Juni Pfingstferien am 26.05.2026)							
06.03.	Feuerwehr	Theoretische & Praktische Ausbildung	Feuerwehr	06.06.	Schießgruppe	Dorkpokalschießen *	Schützenplatz
06.03.	Frauenhilfe	Weitgebetstag der Frauen	Hamm-Berge	07.06.	Breitensportverein	offener Bouletrreff*	Dorfplatz
08.03.	SV Hilbeck Tennis	Jahreshauptversammlung	Tennisheim	10.06.	Frauenhilfe	Nachmittagskreis*	RfG
18.03.	Frauenhilfe	Besuch der Frauenhilfe Berge	Hamm-Berge	13.06.	Schützenverein/Schießgruppe	Bezirksgungschützentag	Holtum
19.03.	Männerkreis	Nachmittagskreis*	RfG	18.06.	Männerkreis	Nachmittagskreis*	RfG
20.03.	Blasmusik Hilbeck-Hemmerde	Jahreshauptversammlung	Strangbachhalle	20.6./21.06.	Schützenverein Gesamt	Schützentag & Kinderschützenfest*	Schützenplatz
20.03.	Feuerwehr	Theoretische & Praktische Ausbildung	Feuerwehr	21.06.	Breitensportverein	offener Bouletrreff*	Dorfplatz
21.03.	Zukunft Hilbeck	Dorfreinigung / Aktion Sauberes Hilbeck*	Schützenplatz	26.06.	Feuerwehr	Theoretische & Praktische Ausbildung	Feuerwehr
21.03.	Zukunft Hilbeck	Jahreshauptversammlung	RfG	26.06.	Ponyhof	Pony-Patentag Gruppe 2	Ponyhof
22.03.	Breitensportverein	Osterrallye*	Sporthalle	*öffentliche Veranstaltung / Zu den mit dem Sternchen gekennzeichneten Veranstaltungen ist jede/r herzlich eingeladen. Informationen zur Veranstaltung und zur Anmeldung erhalten Sie in der Dorf-App, aus der Zeitung oder vom Verein selbst.			
25.03.	Zukunft Hilbeck	Spiel, Plausch und Kuchen*	RfG				
26.03.	Breitensportverein	Jugendversammlung	Sporthalle				
27.03.	Ponyhof	Pony-Patentag Gruppe 1	Ponyhof				
28.03.	Avantgarde	Dartturnier*	Mehrzweckhalle				

Termine in Hilbeck 2026



Juli (Sommerferien 20.07.-01.09.2026)				November			
04.07.	Feuerwehr	Gemütlicher Ausflug	Feuerwehr	11.11.	Frauenhilfe	Waffelcafé für alle Hilbecker Senioren*	RfG
05.07.	Breitensportverein	offener Bouletrreff*	Dorfplatz	14.11.	Schützenverein	Herbstversammlung	Strangbachhalle
08.07.	Frauenhilfe	Nachmittagskreis*	RfG	14.11.	Feuerwehr	Hydrantenkontrolle	Dorf
14.07.	KlangArt	Letzte Chorprobe vor den Sommerferien	RfG	15.11.	Volkstrauertag	Gedenkfeier am Ehrenmal*	Ehrenmal
16.07.	Männerkreis	Nachmittagskreis*	RfG	18.11.	Schießgruppe	Weihnachtspokalschießen*	Schützenzentrum
17.07.	Ponyhof	Pony-Patentag Gruppe 1	Ponyhof	18.11.	Zukunft Hilbeck/ H. Sommer	Spiel, Plausch und Kuchen*	RfG
17.07.	Feuerwehr	Theoretische & Praktische Ausbildung	Feuerwehr	19.11.	Männerkreis	Nachmittagskreis*	RfG
18.07.	Breitensportverein	Late-Night-Boule*	Dorfplatz	19.11.	Alle Vereine	Terminabsprache	RfG
17. - 26.07.	SV Hilbeck	Möbel-Wiemer-Cup*	Sportplatz	21.11.	SV Hilbeck Tennis	Traditionelles Grünkohlessen	Tennisheim
				21.11.	SV Hilbeck	Kabinenfete	Strangbachhalle
				28.11.	KlangArt	Weihnachtssingen*	Mehrzweckhalle
August				Dezember Weihnachtsferien 22.12.2026-06.1.2027)			
02.08.	Breitensportverein	offener Bouletrreff*	Dorfplatz	04.12.	Feuerwehr	Adventsleuchten der Feuerwehr	Feuerwehr
07.-10.08.	Schützenverein	Schützenfest*	Schützenplatz	04.12.	Zukunft Hilbeck	Vorabend zum Weihnachtsmarkt*	Schützenplatz
14.08.	Ponyhof	Pony-Patentag Gruppe 2	Ponyhof	05.12.	Zukunft Hilbeck	Weihnachtsmarkt Hilbeck*	Schützen-/Dorfplatz
16.08.	Breitensportverein	offener Bouletrreff*	Dorfplatz	09.12.	Frauenhilfe	Adventsfeier	RfG
21.08.	Feuerwehr	Übungsabend mit Ehrenabteilung	Feuerwehr	11.12.	Feuerwehr	Interne Dienstbesprechung	Feuerwehr
30.08.	Breitensportverein	offener Bouletrreff*	Dorfplatz	12.12.	Schießgruppe	Jahreshauptversammlung	Schützenzentrum
September				13.12.	Blasorchester Hilbeck-Hemmerde	Kurende-Blasen*	Mehrere Standorte
09.09.	Frauenhilfe	Nachmittagskreis*	RfG	15.12.	KlangArt	letzte Chorprobe / Jahresabschluss	RfG
11.09.	Ponyhof	Pony-Patentag Gruppe 1	Ponyhof	16.12.	Zukunft Hilbeck/ H. Sommer	Spiel, Plausch und Kuchen*	RfG
12.09.	Avantgarde	Avantgarden-Schützenfest*	Schützenplatz	17.12.	Männerkreis	Nachmittagskreis*	RfG
13.09.	Breitensportverein	offener Bouletrreff*	Dorfplatz	19.12.	SV Hilbeck	Weihnachtsfeier	Strangbachhalle
16.09.	Zukunft Hilbeck	Spiel, Plausch und Kuchen*	RfG				
17.09.	Männerkreis	Nachmittagskreis*	RfG				
18.09.	Feuerwehr	Theoretische & Praktische Ausbildung	Feuerwehr				
19.09.	SV Hilbeck	Tag der offenen Tür*	Sportplatz				
22.09.	Zukunft Hilbeck	Vorlesenachmittag für Kinder*	RfG				
25.09.	SV Hilbeck	SV Hilbeck Party	Strangbachhalle				
27.09.	Breitensportverein	offener Bouletrreff*	Dorfplatz				
Oktober (Herbstferien vom 17.10.-31.10.2026)				Hinweise			
02.10.	Feuerwehr	Theoretische & Praktische Ausbildung	Feuerwehr	*öffentliche Veranstaltung / Zu den mit dem Sternchen gekennzeichneten Veranstaltungen ist jede/r herzlich eingeladen.			
09.10.	Ponyhof	Pony-Patentag Gruppe 2	Ponyhof	Informationen zur Veranstaltung und zur Anmeldung erhalten Sie in der Dorf-App, aus der Zeitung oder vom Verein selbst.			
10.10.	KlangArt	Herbstkonzert*	Mehrzweckhalle	Jeden Samstag von 10-12 Uhr öffnet das All-You-Could-Need-Cafe am Schulhof			
11.10.	Breitensportverein	offener Bouletrreff*	Dorfplatz	Terminänderungen sollen nur in Absprache vorgenommen werden.			
14.10.	Frauenhilfe	Nachmittagskreis*	RfG	Absprache bitte nur über die/den Vorsitzende/n! (Alle Angaben ohne Gewähr)			
16.10.	Feuerwehr	Theoretische & Praktische Ausbildung	Feuerwehr				
17.10.	Avantgarde	Herbstversammlung	Schützenzentrum				
21.10.	Zukunft Hilbeck	Spiel, Plausch und Kuchen*	RfG				
25.10.	Breitensportverein	offener Bouletrreff*	Dorfplatz				



Hier geht's zur Dorf-App

